[image: image1.jpg]B

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ

 Писцовского сельского поселения

Комсомольского муниципального района

Ивановской области

	155160, Ивановская область Комсомольский район, с.Писцово, ул.Луначарского д.27, ИНН 3714005521, ОГРН 1063704001130,  КПП 371401001,Тел./Факс (49352)2-83-30, e-mail: adm-piscovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

23 октября 2019 года                                                                                № 303
О внесении изменений в решение Совета Писцовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области от 05.02.2019г. №260 «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества Писцовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Законом Ивановской области от 14.07.2008 №83-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ивановской области», а также создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Писцовского сельского поселения Комсомольского муниципального района, Совет Писцовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к решению Совета Писцовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области от 05.02.2019г. №260 «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества Писцовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Имущество, включенное в перечень имущества Писцовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее соответственно – Имущество, Перечень) предоставляется в аренду на долгосрочной основе. Срок договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков), включенного в перечень, составляет не менее 5 лет, если меньший срок договора не предложен в поданном до заключения такого договора заявлении лица, приобретающего права владения и (или) пользования муниципальным имуществом. Срок договора аренды земельного участка, включенного в перечень, определяется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации».
1.2.  Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В течение года с даты включения муниципального имущества в перечень Администрация Писцовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области (далее – Администрация) объявляет аукцион на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, среди субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, принимает решение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка среди субъектов малого и среднего предпринимательства или осуществляет предоставление муниципального имущества по заявлению указанных лиц.».
1.3. В пункт 6.1. добавить абзац:

«При проведении аукциона на право заключения договора аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении земельного участка, включенного в перечень, размер арендной платы определяется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3. Настоящее решение опубликовать в "Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель Совета Писцовского

сельского поселения                                                                    Е.Б.Ермолаев

Глава Писцовского сельского поселения
Комсомольского муниципального района

Ивановской области:                                                                       Т.Н.Глухова